[bookmark: _GoBack]

              МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА РОСТОВА- НА-ДОНУ
«ШКОЛА № 105»

                                                   ПРИКАЗ
             22.10.2021 г.								№
О внесении изменений
в  календарный  учебный график
на 2021-2022 учебный год.

      В соответствии с Указом  Президента Российской Федерации от 20.10.202 № 595  «Об установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в октябре-ноябре 2021 г.», на основании письма управления Федеральной службы по надзору в  сфере защиты прав потребителей и благополучия человека в Ростовской области от 19.10.2021 № 04-61/27865  , письма   минобразования  Ростовской области  от 20.10.2021 № 24/3.1-16504,  письма  Управление образования города Ростова - на - Дону от 21.10.2021 № 59-52/5985/2 « О внесении изменений в календарный учебный  график  на 2021/2022 учебный год» ,
в  связи с напряженной санитарно-эпидемиологической ситуацией,  с целью   предотвращения  увеличения  количества  классов,  переведенных на дистанционный режим обучения по причине регистрации случаев заболеваемости новой  коронавирусной  инфекцией (COVID-19) и ОРВИ,

                                               ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить   календарный учебный график на 2021-2022 учебный год с внесенными изменениями.  (Приложение № 1).
1.     Заместителям директора по УВР Морозовой А.Д., Быкадоровой Т.С.,  Курилиной Л.О, Макаренко М.А.  обеспечить  контроль внесения  изменений   в  КТП  Рабочих программ  учебных предметов Учебного плана  школы,  в КТП внеурочной деятельности и в КТП дополнительного  образования    в соответствии с внесенными  изменениями  в  календарный  учебный  график  на 2021-2022 учебный год .

1. Председателям ПЦО  Лыгановской Е.В.,  Величко В.О.,   Дегтярёвой О.В., Степанец Т.А., Шелухиной Г.А., Зайцевой И.Г. :
3.1.Провести заседания ПЦО и обеспечить методическое сопровождение  учителей – предметников  при выполнении   корректировки  КТП  рабочих программ учебных предметов Учебного плана  школы,  КТП внеурочной деятельности и КТП дополнительного  образования.
3.2. Обеспечить методическое сопровождение реализации содержания образовательных программ учебных предметов, курсов части, формируемой  участниками образовательных отношений,  начального общего образования,  основного общего образования и среднего общего образования..
1. Учителям- предметникам  провести корректировку КТП  рабочих программ учебных предметов Учебного плана  школы,  КТП внеурочной деятельности и КТП дополнительного  образования за счет уплотнения программ .
5.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

         Директор                                                            Приходько Н.В.

С приказом  ознакомлены:

Морозова А.Д.
 Курилина Л.О.
 Быкадорова Т.С.
Макаренко М.А.
Лыгановская Е.В.
Величко В.О.
Дегтярёвой О.В. Степанец Т.А.
Шелухина Г.А.
 Зайцева И.Г

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА

Р

ОСТОВА

-

НА

-

ДОНУ

«ШКОЛА № 105»

ПРИКАЗ

2

2

.

10

.2021 г.

№

О

внесении изменений

в

к

алендарн

ый

учебн

ый

график

на 20

2

1

-

20

2

2

учебный год.

В соответствии с

Указ

ом

Президента Российской Федерации от

20.10.202 № 595

«Об установлении на территории Российской

Федерации нерабочих дней в октябре

-

ноябре 2021 г.»

, на основании

письма

управления Федеральной службы по надзору в  сфере защиты

прав потребителей и благополучия человека в Ростовской области от

19.10.2021 № 04

-

61

/27865

, письма

минобразования

Ростовской

области  от 20.10.2021 № 24/3.1

-

16504

,  письма

Управление образования

города

Ростова

-

на

-

Дону от 21.10.2021 № 59

-

52/5985/2 « О внесении

изменений в календарный учебный  график  на 2021/2022 учебный год» ,

в

связи с напряженной санитарно

-

э

пидемиологической ситуацией,

с

целью   предотвращения

увеличени

я

количества

классов,

переведенных

на дистанционный режим обучения по причине регистрации случаев

заболеваемости новой

коронавирусной

инфекцией (COVID

-

19) и ОРВИ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Утвердить

календарный учебный график на 20

2

1

-

20

2

2

учебный год

с

внесенными изменениями.

(Приложение №

1

).

2.

Заместителям директора по УВР Морозовой А.Д., Быкадоровой Т.С.,

Курилиной Л.О

, Макаренко М.А

.

о

беспечить

контроль

внесения

изменений

в

КТП  Рабочих программ

учебных предметов Учебного

плана

школы

,  в КТП внеурочной деятельности и в КТП

дополни

тельного  образования

в соответствии с

внесенными

изменениями  в

календарны

й

учебны

й

график  на 202

1

-

202

2

учебный

год

.

                     МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА  Р ОСТОВА -   НА - ДОНУ   «ШКОЛА № 105»                                                                                                                   ПРИКАЗ                    2 2 . 10 .2021 г.                 №   О   внесении изменений    в    к алендарн ый    учебн ый  график   на 20 2 1 - 20 2 2  учебный год.            В соответствии с  Указ ом    Президента Российской Федерации от  20.10.202 № 595     «Об установлении на территории Российской  Федерации нерабочих дней в октябре - ноябре 2021 г.» , на основании  письма  управления Федеральной службы по надзору в  сфере защиты  прав потребителей и благополучия человека в Ростовской области от  19.10.2021 № 04 - 61 /27865    , письма     минобразования     Ростовской  области  от 20.10.2021 № 24/3.1 - 16504 ,  письма    Управление образования  города   Ростова  -   на   -   Дону от 21.10.2021 № 59 - 52/5985/2 « О внесении  изменений в календарный учебный  график  на 2021/2022 учебный год» ,     в   связи с напряженной санитарно - э пидемиологической ситуацией,    с  целью   предотвращения   увеличени я    количества    классов,     переведенных  на дистанционный режим обучения по причине регистрации случаев  заболеваемости новой    коронавирусной     инфекцией (COVID - 19) и ОРВИ,                                                                                                           ПРИКАЗЫВАЮ:      1.  Утвердить       календарный учебный график на 20 2 1 - 20 2 2   учебный год   с  внесенными изменениями.    (Приложение №  1 ).   2.        Заместителям директора по УВР Морозовой А.Д., Быкадоровой Т.С.,   Курилиной Л.О , Макаренко М.А .   о беспечить    контроль   внесения   изменений      в    КТП  Рабочих программ   учебных предметов Учебного  плана     школы ,  в КТП внеурочной деятельности и в КТП  дополни тельного  образования      в соответствии с   внесенными   изменениями  в    календарны й    учебны й    график  на 202 1 - 202 2   учебный  год   .